Lassallestrafle 9, 1020 Wien

Entgeltbestimmungen fur A1 Business Kombi
(EB Al Business Kombi)

Diese Entgeltbestimmungen gelten ab 1. Mai 2014. Die am 1. April 2012 vero6ffentlichen
EB Al Business Kombi werden ab diesem Zeitpunkt nicht mehr angewendet.

Alle Entgelte sind sowohl exklusive als auch inklusive der gesetzlichen Umsatzsteuer
angegeben. Unter www.Al.net finden sich im Internet die jeweils glltige Version dieser
EB und somit eine stets aktuelle Entgeltinformation. Fur Entgelte nach Aufwand gilt die
Liste fur Sonstige Dienstleistungen der Al Telekom Austria AG (Al). Die Verrechnung der
monatlichen Entgelte erfolgt im Nachhinein. Die Falligkeit richtet sich nach dem in der
Rechnung angegebenen Falligkeitszeitpunkt.

Die nachfolgenden Entgelte verstehen sich fur eine Mindestvertragsdauer von 12
Monaten, sofern nicht anders angegeben.

Auf gesonderte Anfrage des Kunden kann ein auf unter 12 Monate befristetes
Vertragsverhaltnis abgeschlossen werden. In diesem Fall wird neben dem monatlichen
Entgelt das zweifache Herstellungsentgelt (Berechnungsbasis Herstellungsentgelt bei
Mindestvertragsdauer 12 Monate) verrechnet.

1. Grundleistung A1l Business Kombi

1.1. Einmalige Entgelte

Far die Herstellung der Anbindung sowie die Einrichtung der Al Business Kombi wird -
abhangig von der vom Kunden gewahlten Mindestvertragsdauer - nachfolgendes
einmaliges Entgelt (Herstellungsentgelte gemal EB Online-ADSL bereits inkludiert)
verrechnet:

Nr. Al Business Kombi Mindest- Entgelte in EUR | Entgelte in EUR
vertragsdauer exkl. USt. inkl. USt
1.1.1 | A1 Business Kombi 12 Monate 199,90 239,88
Al Business Kombi 24 Monate 99,90 119,88
Komfort 36 Monate 0,00 0,00
Al Business Kombi
Secure
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1.2. Monatliche Grundentgelte:
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Al Business Kombi geman LB
Al Business Kombi

Entgelte in EUR
exkl. USt.

/Kalendermonat

Entgelte in EUR
inkl. USt.

/Kalendermonat

Entgelte in EUR
exkl. USt.

/Kalendermonat

Entgelte in EUR
inkl. USt.

/Kalendermonat

POTS

POTS

ISDN-BA

ISDN-BA

1.2.1

Al Business Kombi

30,982

37,1892

29,8412

35,8192

1)

zuzuglich dem monatlichen

Sprachtelefoniegrundentgelt  werden
auf der Rechnung unter Al Business
Kombi folgende monatliche Entgelte
insgesamt ausgewiesen
bei Fernsprechanschluss (POTS)
. in der Tarifoption Al Festnetz
(gemal EB Al Festnetz)
bei IDSN Basisanschluss
. in der Tarifoption Al Festnetz

(gemal EB Al Festnetz)

44,90

53,88

53,74

64,49

1.2.2

Al Business Kombi Komfort

29,9012

35,8892

29,90V

35,8892

1

zuzuglich dem monatlichen

Sprachtelefoniegrundentgelt  werden
auf der Rechnung unter Al Business
Kombi Komfort folgende monatliche
Entgelte insgesamt ausgewiesen
bei Fernsprechanschluss (POTS)
. in der Tarifoption A1l Festnetz
Komfort Business (gemaR EB
Al Festnetz Komfort
Business)
bei IDSN Basisanschluss
. in der Tarifoption Al Festnetz
Komfort Business (gemalR EB
Al Festnetz Komfort

Business)

51,90

62,28

67,90

81,48

1.2.3

Al Business Kombi Secure

40,9892

49,1892

39,8492

47,8192

1

zuzuglich dem monatlichen

Sprachtelefoniegrundentgelt werden
auf der Rechnung unter Al Business
Kombi

Entgelte

Secure folgende monatliche

insgesamt ausgewiesen
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bei Fernsprechanschluss (POTS)

e in der Tarifoption Al Festnetz | 54,90 65,88
(gemal EB Al Festnetz)
bei ISDN Basisanschluss
e in der Tarifoption Al Festnetz 63,74 76,49
(gemal EB Al Festnetz)
1.2.4 | Al Business Kombi Secure 41,5802 49,9092 41,5802 49,9072
D zuzuglich dem monatlichen
Sprachtelefoniegrundentgelt werden
auf der Rechnung unter Al Business
Kombi Secure folgende monatliche
Entgelte insgesamt ausgewiesen
bei Fernsprechanschluss (POTS)
. in der Tarifoption Al Festnetz | 63,58 76,30
Komfort Business (gemafR EB
Al Festnetz Komfort
Business)
bei ISDN Basisanschluss
. in der Tarifoption Al Festnetz 79,58 95,50

Komfort Business (gemafR EB
Al Festnetz Komfort

Business)

2 Das Entgelt ist indexgesichert gemaR Punkt 14.10. AGB Business Access.

1.3.

Verbindungsentgelte

Nr.

Al Business Kombi

gemal LB Al Business Kombi

Entgelte in EUR
exkl. USt.

Entgelte in EUR
inkl. USt

1.3.1 | A1 Business Kombi
Al Business Kombi Komfort
Al Business Kombi Secure

grundsatzlich kein Verbindungsentgelt bei

ADSL-Verbindung;

2. Add On’s

2.1 Top Service

Entgelte in EUR | Entgelte in EUR
exkl. USt. inkl. USt.
Monatlich Monatlich

20,00 24,00
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3. Weitere Entgelte

Wahlt der Kunde eine andere Produktausprdgung von Al Business Kombi, wird die
Anschlussart gewechselt, oder moéchte er eine Anderung bei den Add On Features
vornehmen, so wird ein einmaliges Umstellungsentgelt fir A1 Business Kombi verrechnet.
Dieses Umstellungsentgelt ist davon abhéngig, von welcher Produktauspragung oder Add
On bei Al Business Kombi auf welches andere Produktmerkmal umgestiegen wird.
Entgelte auf Anfrage.
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